CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, n° 1167 Centro — Fone: (19) 3885-7700 / 3885-7736
DDG: 0800 7707 620 — E-Mail: prof.luizcarlosindaiatuba.sp.leq.br

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo. Sr. Prefeito

Municipal, providências junto ao setor competente, no sentido de que seja estudada

a possibilidade de construir um Complexo Educacional no Jardim Veneza, que

envolva as séries iniciais, ensino fundamental e médio.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária para melhor atender os moradores dos bairros

Jardim Veneza, Jardins do Império, Jardins Park Real entre outros. Tal espaço e

estrutura possui uma área satisfatória e apropriada para a construção de um

Complexo Educacional, que atenda os estudantes dos bairros próximos ao Jardim

Veneza, com estrutura administrativo, ginásio de esportes, além disso poderia

oferecer condições de no futuro suportar um expressivo crescimento da população

estudantil.

Certos da compreensão de V.Exa e dada relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 28 de Janeiro de 2021.

Luiz Carlo da ilva - Prof Luiz Carlos

Vereador

PROT-CMI 119/2021
28/01/2021 - 12:51
PROT-CMI 119/2021
28/01/2021 - 12:51
IND 76/2021

	Page 1